8.2.1 Edition 08.09
Technische Information · D
•	 Für kleine Brenner geeignet aufgrund hoher Empfindlichkeit
•	 Störunempfindlich gegen Tageslicht, infrarote Strahlung und Glühlampen
•	 Hohe Sicherheit durch Schutz gegen Unterbrechung oder Kurzschluss auf der
Flammensignalleitung
•	 Weniger Logistikaufwand, da die UVS 10 mehrere Vorgängermodelle ersetzt

UVS 10L3
* Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe. � = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
UVS 10L0G1
5 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
UVS UV-Sonde
10 Baureihe 10
D
L
Wärmeschutz aus Quarzglas
Wärmeschutz aus Quarzglas in Linsenform
0
1
2
3
4
Rp 1/2 Innengewinde
Rp 1/2 Innengewinde und Kühlluftanschluss
1/2 NPT Innengewinde
1/2 NPT Innengewinde und Kühlluftanschluss
UVS 1 Adapter (28 mm (1,1”))
G1
Elektrischer Anschluss
M20-Verschraubung
UVS 10 · Edition 08.09
7
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
< 400mm(16”)
Kühlluft
Die Montage erfolgt mit Hilfe eines ½“ Sichtrohres, das auf
das erste Flammendrittel ausgerichtet sein sollte, da hier im
Allgemeinen die stärkste UV-Strahlung vorliegt. Das Stahlrohr
sollte innen blank sein und von oben auf die Flamme gerichtet
sein, damit sich kein Schmutz vor der UV-Sonde sammelt.
Die UV-Sonde darf nur das UV-Licht der eigenen Flamme
„sehen“. Vor anderen UV-Lichtquellen ist sie zu schützen. Die-
se können z. B. sein: benachbarte Flammen (besonders bei
Zünd-/Hauptbrenner-Überwachung beachten), Zündfunken,
Lichtbögen von Schweißgeräten oder Leuchtmittel, die UV-
Licht abstrahlen.
Die Sichtöffnung der UV-Sonde nicht direkter Sonneneinstrah-
lung aussetzen.
Zur Kühlung und zum Schutz der Optik gegen Verschmutzung
und Kondensatbildung Kühlluft zuführen.
6 .2 Verstärken schwacher UV-Strahlung
Das Quarzglas zum Schutz der UV-Röhre kann als Linse ge-
formt sein, um schwache UV-Strahlung besser zu bündeln
und ein stärkeres UV-Signal zu erzeugen. Die UV-Sonde muss
dabei sehr genau auf die Flamme ausgerichtet werden.
Quarzglas in Linsenform, siehe „Zubehör“ (p 8).
UVS 10 · Edition 08.09
8
7 Zubehör
7 .1 Adapter UVS 1 mit Quarzglasscheibe
50 mm
(1.96”)
ø28 mm (1.1”)
ø36 mm (1.4”)
Bestell-Nr.: 7 496 061 5
7 .2 Kühlluftadapter mit Quarzglasscheibe
60 mm
(2.36”)
ø25 mm (0.98”)
Rp ¼
Rp 1/2, Bestell-Nr.: 7 496 061 4
1/2 NPT, Bestell-Nr.: 7 496 061 3
Düse für den Kühlluftadapter, Bestell-Nr.: 7 496 061 6
7 .3 Quarzglasscheibe mit Dichtungen
Bestell-Nr.: 7 496 061 2
in Linsenform, Bestell-Nr. 7 496 061 1
7 .4 UV-Röhre
Bestell-Nr.: 7 496 044 5
UVS 10 · Edition 08.09